ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JUREMA

NOME CPF nº CARGO

JOSE EDSON AGUIAR SANTOS 111.665.624-84 Professor 'B'

MARIA RAFAELA CALADO DA SILVA 091.281.684-88 Professor 'A'

MARIA JOSELLIA RODRIGUES LEITE 041.683.084-64 Professor 'B'

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 060/2024

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo
66 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o acréscimo de alunos na rede pública municipal
de ensino;
CONSIDERANDO a exigência do professor na organização
pedagógica do ano letivo, da busca ativa domiciliar aos alunos, e no
auxilio aos gestores escolares, alunos, pais ou responsáveis, bem como
a toda comunidade em geral.

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, por excepcional interesse público, as
pessoas nominadas abaixo para ocupar os cargos públicos
discriminados na tabela, com duração de 02/01/2024 até a data final
de 31/03/2024.

Art. 2º - O contrato mencionado no art.º 1 poderá ser aditivado,
rescindido ou modificado – a critério das partes ou quando o interesse
público assim o exigir.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2024.

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA
Prefeito

Publicado por:
Cristiane Canabarra Franco de Andrade

Código Identificador:CFF966EF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/02/2024. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/